
Συνεδρίαση :01/2010                                 Πέµπτη 21/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  026/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  01/2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  026/2010  

 
 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 21η Ιανουαρίου 2010, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 8:00 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 01η/2010 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 15-01-2010 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος, 4) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος, 5) Γουρδέας Ανδρέας, 6) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 001 
απόφαση), 7) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 8) Ηλιόπουλος Ιωάννης, 9) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 10) 
Καµβυσίδης Ιωάννης, 11) Κλείδωνας Θεοφάνης, 12) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 13) Κουδούνης 
Αργύριος, 14)  Κουρκουτάς Γεώργιος, 15) Λαγανάκος Γεώργιος, 16) Μπάκας Ιωάννης, 17) 
Μπασακίδης Νικόλαος, 18) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 19) Οικονοµάκου Μαρία, 20) 
Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 21) Πολίτης ∆ηµήτριος, 22) Σπίνος Γεώργιος και 23) Τσερώνης 
Κων/νος.  
 
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.: 1)  Μιχαλόπουλος 
Σωτήριος, 2) Μπάκας ∆ηµήτριος, 3) Ράλλης Γεώργιος και 4) Τσακαλάκου Σταυρούλα.   
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου Νέδουσας κ. Βεργινάδης 
Νικήτας επειδή στην ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνεται θέµα που αφορά στο εν λόγω Τοπικό 
∆ιαµέρισµα.  
 
  
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :01/2010                                 Πέµπτη 21/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  026/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 25ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Ορισµός εκπροσώπου του ∆ήµου Καλαµάτας στην Πρωτοβάθµια Επιτροπή 
σταυλισµού στο Νοµό Μεσσηνίας . 

Στο φάκελο του θέµατος για την ενηµέρωση του Σώµατος βρίσκεται το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 
6172/23-12-2009 (αριθ. πρωτ. 12/4-1-2010 ∆ήµου Καλαµάτας) έγγραφο του Τµήµατος 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονοµικού Ελέγχου της ∆ιεύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας της 
Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, µε το οποίο αποστέλλεται στο ∆ήµο Καλαµάτας η υπ’ 
αριθ. 6165/23-12-2009 απόφαση Νοµάρχη Μεσσηνίας µε θέµα «Ανασυγκρότηση της 
Πρωτοβάθµιας επιτροπής σταυλισµού στο Νοµό Μεσσηνίας», η οποία αναλυτικά έχει ως εξής :  
 
 
ΘΕΜΑ :  Ανασυγκρότηση της Πρωτοβάθµιας επιτροπής σταυλισµού στο Νοµό Μεσσηνίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΝΟΜΑΡΧΗΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
(α) Τις διατάξεις του Π.∆. 30/1996 «Κώδικας Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως ισχύει 

σήµερα. 
(β) Την Τροποποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείµενο του Οργανισµού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας (ΦΕΚ 1863/τ.Β/3-9-2009) 
(γ) Τις  διατάξεις του Α.Ν  2520/1940 άρθρο 10 και 11 περί υγειονοµικών διατάξεων. 
(δ) Την Υγειονοµική ∆ιάταξη Υ1β 2000/1995 «περί όρων ιδρύσεως και λειτουργίας 

πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων». 
(ε) Τις διατάξεις του Ν. 1579/1985 άρθρο 15, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το 

Ν. 3698/2008 άρθρο 2. 
(στ) Το υπ αρ. 4959/29-10-2009 έγγραφο της ΛΗ’ Εφορείας Προϊστ. & Κλασ. Αρχαιοτήτων. 
(ζ) Το υπ αρ. 12257/22-10-2009 έγγραφο της ∆/νσης Αγρ. Ανάπτυξης & Τροφίµων Μεσσηνίας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Ανασυγκροτούµε την πρωτοβάθµια επιτροπή ελέγχου σταυλισµών για το Νοµό 
Μεσσηνίας αποτελούµενη από τους : 

1. Λαµπρόπουλο ∆ηµήτριο του Σπυρίδωνα, ΤΕ Εποπτών ∆ηµόσιας Υγείας µε βαθµό Β΄, 
ως τακτικό µέλος και Τσαγγούρη Ιωάννη του Ευάγγελου, ΤΕ Εποπτών ∆ηµόσιας Υγείας 
µε βαθµό Β΄ της ΝΑΜ ως αναπληρωµατικό µέλος. 

2. Μηνόγιαννη – Σκιαδά  Κυριακή του Νικολάου, ΠΕ  Κτηνιάτρων µε βαθµό Α΄, ως 
τακτικό µέλος  και  Κωταντούλα Μαρία του Κωνσταντίνου, ΠΕ Κτηνιάτρων µε βαθµό Β΄,  
ως αναπληρωµατικό µέλος, της ∆/νσης Κτηνιατρικής ΝΑΜ. 

3. Θανοπούλου Κωνσταντίνα του Βασιλείου, ΠΕ Γεωπόνων µε βαθµό Α΄, ως τακτικό 
µέλος και ∆ηµητρούλια ∆ήµητρα του Γρηγορίου, ΠΕ Γεωπόνων µε βαθµό Β΄, ως 
αναπληρωµατικό µέλος, της ∆/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μεσσηνίας  και   
Κουρτέση Βασίλειο του Παναγιώτη, ΠΕ Γεωπόνων µε βαθµό Α΄, ως τακτικό µέλος 
και Καστάνη Πέτρο του Ευάγγελου, ΠΕ Γεωπόνων µε βαθµό Β΄, ως αναπληρωµατικό 
µέλος, της ∆/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Τριφυλίας. 

4. Παυλέα Αµαλία του Ηλία, ΠΕ Χηµικών Μηχανικών µε βαθµό Α΄, της ∆/νσης 
Περιβάλλοντος της ΝΑΜ, ως τακτικό µέλος και Πυλιώτη Παναγιώτη του Αναστασίου, ΠΕ 



Συνεδρίαση :01/2010                                 Πέµπτη 21/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  026/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

Χηµικών Μηχανικών µε βαθµό Α΄, ως αναπληρωµατικό µέλος της ίδιας ∆ιεύθυνσης. 

5. Ένα ∆ηµοτικό ή Κοινοτικό Σύµβουλο της περιοχής που θα ιδρυθεί και θα 
λειτουργήσει η επιχείρηση. 

6. Ηλιόπουλο Κωνσταντίνο του ∆ιονυσίου, Πολιτικό Μηχανικό µε βαθµό Α΄, της 26ης  
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισµού, ως τακτικό µέλος και 
Κάππα Μιχάλη του Γεωργίου αρχαιολόγο µε βαθµό Γ΄,  ως αναπληρωµατικό µέλος. 

7. Κοσµόπουλο ∆ηµοσθένη του Κων/νου, Αρχαιολόγο µε βαθµό ∆’ , της ΛΗ΄ Εφορείας 
Προϊστ. & Κλασ. Αρχαιολόγων, µε αναπληρωτή την Μαλαπάνη Ευαγγελία του Βασιλείου, 
Αρχαιολόγο µε σύµβαση Ι∆ΑΧ της ίδιας υπηρεσίας. 

8. Στριµπάκου Άννα του Σωτηρίου ∆ασολόγο µε βαθµό Β΄,  ως τακτικό µέλος και 
Κυριαζή Αριστέα του Θεοδώρου ∆ασοπόνο µε βαθµό Β΄, ως αναπληρωµατικό µέλος της 
∆/νσης ∆ασών Μεσσηνίας. 

9. Ματζούνη Κωνσταντίνο του Γεωργίου τακτικό εκπρόσωπο της Ένωσης Αγροτικών 
Συνεταιρισµών (ΕΑΣ) και Καµαρινό Γεώργιο του Παναγιώτη, αναπληρωµατικό µέλος. 

 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Μηνόγιαννη – Σκιαδά Κυριακή του 

Νικολάου, ΠΕ Κτηνιάτρων, µε βαθµό Α΄ και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος ή µη 
συµµετοχής σε αυτή, η Θανοπούλου Κωνσταντίνα του Βασιλείου, ΠΕ Γεωπόνων, µε βαθµό Α΄ 
που συµµετέχει στην Επιτροπή. 

Γραµµατέας της επιτροπής ορίζεται : η Κοθρή ∆ανάη του ∆ιονυσίου, επόπτρια 
∆ηµόσιας Υγείας, µε βαθµό Γ’ της ∆/νσης ∆ηµόσιας Υγείας ΝΑΜ, µε αναπληρώτρια την 
Μαράντου Κωνσταντίνα του Χαραλάµπους, επόπτρια ∆ηµόσιας Υγείας µε βαθµό Γ’  της ίδιας 
∆ιεύθυνσης. 

Έργο της πιο πάνω Πρωτοβάθµιας επιτροπής είναι ο έλεγχος και η γνωµοδότηση σε 
θέµατα σταυλισµού και ίδρυσης και λειτουργίας κτηνοτροφικών ή πτηνοκτηνοτροφικών 
επιχειρήσεων, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Α.Ν 2520/1940 και τις Υγειονοµικές και άλλες 
διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά. 

Στα µέλη των ανωτέρω επιτροπών, για τη συµµετοχή τους στις συνεδριάσεις 
καταβάλλεται αποζηµίωση, το ύψος της οποίας καθορίζεται µε κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµίας και Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

Η παρούσα ισχύει για δύο (2) έτη από της υπογραφής της. 

Με τη δηµοσίευση της παρούσας, κάθε άλλη απόφαση παύει να ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην εφηµερίδα Κυβερνήσεως. 
 
 Ο  ΝΟΜΑΡΧΗΣ 

∆ΗΜΗΤΡΗΣ  ∆ΡΑΚΟΣ 
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του τα 
προαναφερόµενα, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Ορίζει εκπρόσωπο του ∆ήµου Καλαµάτας στην «Πρωτοβάθµια Επιτροπή 
Σταυλισµού στο Νοµό Μεσσηνίας»  τον κ. Σωτήριο Μιχαλόπουλο, δηµοτικό 
σύµβουλο, µε αναπληρωτή του τον κ. ∆ικαιουλάκο Βασίλειο, επίσης δηµοτικό 
σύµβουλο. 



Συνεδρίαση :01/2010                                 Πέµπτη 21/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  026/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος  

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

 4. Γουρδέας Ανδρέας  

 5. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 6. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 7. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 8. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 9. Κλείδωνας Θεοφάνης  

 10. Κοσµόπουλος Βασίλειος  

 11. Κουδούνης Αργύριος 

 12. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 13. Λαγανάκος Γεώργιος 

 14. Μπάκας Ιωάννης 

 15. Μπασακίδης Νικόλαος  

 16. Νταγιόπουλος Γεώργιος  

 17. Οικονοµάκου Μαρία  

 18. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  

 19. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 20. Σπίνος Γεώργιος  

 21. Τσερώνης Κων/νος  
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα, 27 Ιανουαρίου 2010 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 

 


